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§ 1  

 
Mötets öppnande 
 
Ordföranden öppnar mötet och hälsar alla närvarande välkomna till möte med det 
kommunala pensionärsrådet. 
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§ 2 

 

Godkännande av dagordningen 
 

Bakgrund 
Förslag till dagordning har sänts till ledamöter och ersättare inför sammanträdet.  
 
Inför ärendeberedningen inkom ett antal frågor från SPF Dacke, som på grund av tidsbrist 
inte kan besvaras på sammanträdet. Ärendeberedningen överenskommer att delge svar på 
frågorna på gruppmötet. Dessa nämndes korthet på sammanträdet och redogörs i 
protokollet under övriga frågor. 
 

Beslut 
1. Det kommunala pensionärsrådet godkänner dagordningen med ändringar och 

tillägg.  

___ 

Beslutet skickas till 

Akten 
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§ 3 

 

Val av justerare  
 

Bakgrund 
Anne-Marie Kullander, PRO Mantorp föreslås i enlighet med turordning.  

Justeringstid bestäms av ordföranden och justerare till den 1 augusti kl.11.00. 

Beslut 
 

1. Det kommunala pensionärsrådet utser Anne-Marie Kullander, PRO Mantorp till 
justerare. 

___ 

 

Beslutet skickas till: 

Akten 
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§ 4 

 

Information från kommunledningsledningen  
Föredragande: Cecilia Burenby kommunalråd  

Kommunalrådet redogör och kommenterar mål och budget för Mjölby kommun. Trots oroliga 
tider i världen är Mjölby kommun beredd, då kommunen gått med ekonomiska plusresultat under 
flera år. Delar av plusresultaten har sparats i en så kallad resultatutjämningsreserv, vilken är tänkt 
att användas i tuffare tider. Kommunen har som mål att fortsätta fokusera på att höja 
utbildningsnivån och ha god ordning på ekonomin, vilket är viktigt för att skapa en kommun som 
är välmående, växande och attraktiv att bo och verka i. Föredragande informerar om vad som 
påverkar det ekonomiska läget och hur resurser planerat att fördelas inom kommunens 
organisation.  

I år visar Mjölby kommun på totalen ett budgetöverskott, men omsorgs- och socialnämnden (OSN) 
har ett tuffare läge. Kommunalrådet haft möte med samtliga chefer i kommunen för att uppmana 
att alla förvaltningar inom kommunen behöver dela ansvaret. OSN behöver ändå arbeta vidare för 
att få en ekonomi i balans och se vad som kan göras för att få en ekonomi i balans. Kommunens 
resultatutjämningsreserv kommer att behöva användas och ett mål är att inte behöva göra mer 
förändringar som krävs.  

  Rådet - Hur gått med Kvarnparken?  
Svar: Det är inte helt klart om dess framtid, men just nu är den i kommunens ägo och kommer så 
vara en tid. När beslut fattas kommer berörda att meddelas.  

  Rådet - Hur ser ni på föreningsbidragen?  
Svar: Det finns inga planer att ta bort dem.  

  Rådet – Vad kan kommunen göra för att påverka boenden utan hiss?  
Svar: Vi tar med oss att många som bor i trevåningshus utan hiss, gör boende isolerade om de ej 
kan ta trappan. Bra argument för att påverka våra fastighetsägare och särskilt bostadsbolaget.  

  Rådet - Trygghetsboendena är fulla och många gånger är de som bor där för dålig för att bo där. 
Det borde finnas något mellan eget hus, trygghetsboende, äldreboende. Finns det några dialoger 
om detta?  
Svar: Att flytta är svårt och jobbigt, det borde finnas alternativ. Tidigare fanns så kallade 55+ 
boenden, men numer har det gjorts om till Trygghetsboende. Föredragande tar till sig detta för 
vidare diskussioner om detta.  

Beslut 
1. Det kommunala pensionärsrådet tar del av informationen.  

___ 

Beslutet skickas till 

Akten 
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§ 5 

 

Information från Kultur och Fritidsförvaltningen  
Föredragande: Marie Ljung, administrativ chef 

Marie Ljung har fått i uppdrag att besvara på frågor från föregående möte. 

Seniordagen och föreningsmässan  

Pensionärsföreningarna, har tidigare blivit inbjudna att medverka vid föreningsmässan och 
seniordagen vilket varit ett bra tillfälle att visa sin förening och att kunna värva medlemmar.  

Seniordagen kommer att hållas vecka 44 på Kulturscenen, de som ansvarar för detta 
kommer bjuda in samtliga föreningar.  

Parallellt med seniordagen, planeras för en aktivitetsdag för äldre på Klämmestorpskolan i 
Mantorp. Där bjuds olika föreningar in med syftet att erbjuda olika aktiviteter för äldre. 
Datum är ej satt för detta, men det kommer att ske under hösten innan snön kommer. Kultur 
och fritidsförvaltningen (KoF) återkommer med information om detta.  

  Rådet - Aktivitetsdagen i Mantorp – Hur har man tänkt kring tillgänglighet för 
funktionshindrade äldre? Om det finns gratistransport från stationen, då det är långt att ta 
sig till skolområdet?  
Svar: Valet av plats beror på i flera faktorer, dels att få en spridning i alla tätorter i 
kommunen, men också att kunna erbjuda många aktiviteter på en liten yta, där det finns bra 
parkeringsmöjligheter och platta ytor att röra sig på obehindrat. Angående förbindelser från 
stationen kommer föredragande att ta med till ansvariga och se över förslaget om 
gratisbussar mellan stationen och aktivitetsplatsen.  

  Rådet - Har ni kontakt tagits med handikappförbundet i Linköping om aktivitetsdagen. De 
ställer säkert upp att visa sin verksamhet och kan locka ännu en grupp.  
Svar: Föredragande känner inte till om de blivit tillfrågade, men tar med det till ansvariga.  

Angående Föreningsmässan 2023 så drog den alldeles för lite folk, så där ser ansvariga över 
hur man ska göra kring det arrangemanget.  

  Rådet - Uppslutningen på Föreningsmässan beror på bristfällig marknadsföring, vilket 
gjorde att många missade mässan.  
Svar: KoF tar till sig detta och berättar att de nu har en kommunikatör anställd på halvtid 
och de ser ljust på att kunna förbättra kommunicera ut på rätt sätt.  

Aktiviteter på alla tätorter i kommunen.  

Förvaltningen arbetar för att få en spridning av aktiviteter i alla tätorter i kommunen ökar 
möjligheten att nå fler och att fler kan tillgodogöra sig aktiviteter. Kulturstrateg håller på att 
skriva fram en rapport, där det kommer att redovisas aktiviteter. För att få en bättre 
spridning används dels affischering, dels kommunikation med sociala medier. Mantorp har 
man haft svårigheter att finna en ändamålsenlig lokal, men arbetet pågår.  
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Kommunen lanserade under våren Visit Mjölby, en webbaserad sida. Syftet är att 
näringslivet, kommunen och föreningar kan lägga in aktiviteter där. Mjölby kommun är 
ansvarig för sidan och en personal på Turistbyrån i Skänninge håller sidan uppdaterad.  

Mötesplats Zenit 

Rådet har lyft att pensionärsföreningarna upplever att den kommunala mötesplatsen Zenit 
blivit en konkurrens för föreningarna. Zenit har med hjälp av kommunala medel större 
möjligheter att genomföra aktiviteter och att erbjuda fika till ett förmånligt pris. 
Föreningarna får själva stå för kostnaderna vilket läggs i medlemsavgift och kostnad för 
aktivitet och fika. Mötesplatser är skapade för att skapa mötesplatser och inte konkurrera 
med  pensionärsföreningar, det fungerar helt annorlunda med Omsorgs- och 
socialförvaltningens mötesplatser Tunet och Hatten.  

Förvaltningen har tagit till sig synpunkterna från rådet och kommer att arbeta för en bättre 
samverkan och dialog med föreningarna. Till hösten kommer en ny chef till Zenit och 
förvaltningen kommer att förmedla rådets önskan om samverkan.   

 

Beslut 
1. Det kommunala pensionärsrådet tar del av informationen. 

___ 

Beslutet skickas till 

Akten 
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§ 6 

 

Information från samhällsbyggnadsförvaltningen 
Bakgrund 
Föredragande: Angelica Zamora, tillförordnad fastighetschef 

Syftet och målsättningen med reinvesteringsplanen, är att långsiktigt planera och prioritera 
reinvesteringsbehoven, för att därigenom kvalitetssäkra driftsäkerheten och en sund 
ekonomisk fastighetsförvaltning som säkerställer värdet av Mjölby kommuns fastigheter. 
Fastighetsförvaltningen ska ske utifrån ett hållbarhetsperspektiv samt ett fokus på 
lokalernas ändamålsenlighet och verksamheternas arbetsmiljö. Eftersom flertalet av Mjölby 
kommuns fastigheter utgör en viktig stödfunktion till verksamheterna, är kraven högt 
ställda när det gäller driftsäkerhet och ändamålsenlighet. Ambitionen med 
reinvesteringsplanen är att få en övergripande helhetssyn av fastighetsbeståndet avseende 
teknisk status men även den operativa fastighetsförvaltningen, där bland annat 
fastighetsförvaltare och fastighetstekniker, har ett nära samarbete och en pågående dialog 
med verksamheterna.  
 
Parallellt med behovet av nya investeringar för olika verksamhetslokaler fram till 2030, finns 
det behov av att göra reinvesteringar även i befintliga äldre verksamhetslokaler. Enligt 
fastighetsdata och tekniska statusinventeringar, kommer det krävas utökade och 
prioriterade satsningar på reinvesteringsåtgärder. Reinvesteringsplanen är en bilaga till den 
strategiska lokalförsörjningsplanen, som årligen ska redovisas i samband med 
budgetprocessen till Mjölby kommuns mål- och budgetplan. För att uppnå synergieffekter 
och samplanering med den strategiska lokalförsörjningsplanen, är inriktningen att även 
reinvesteringsplanen ska ha en planeringshorisont om minst 10 år. 
 
Angelica redogör och kommenterar de planerade reinvesteringar som ska ske framöver 
inom de olika förvaltningarna.  
 
  Rådet – Finns det någon planering gällande tillgänglighet i fastigheter utan hiss? Och finns 
dialoger med privata fastighetsägare i frågan?  
Svar: När det gäller kommunens fastigheter, finns tillgänglighetskraven med i det löpande 
arbetet. Det finns till exempel lagkrav på tillgänglighet, då vi bygger nytt och bygger om. 
Det finns också lagar som styr bevarandevärden av byggnader och miljöer, vilket gör att 
kraven står emot varandra. En del ombyggnationer av lokaler sker i samverkan och dialog 
med andra förvaltningar. Vad gäller de privata fastighetsägarna, har kommunen inget 
mandat att kräva att de ska installera hissar i sina fastigheter. Angelica tar med denna fråga i 
diskussionerna med kommunens bostadsbolag.  

  Rådet – uttrycker önskan om att förvaltningen ska använda rådet som remissinstans för att 
få del av rådets erfarenhet och perspektiv.  

  Rådet – Vad ska ske med Vasaskolan när den nya skolan står färdig på Sjunningsfält. 
Svar: Det är ännu inte bestämt vad som ska ske efter att den tömts.  
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  Rådet – Vad ska ske med lokalerna inom omsorgs- och socialförvaltningen (OSF)?  
Svar: Lokalerna inom OSF, hanteras av lokalsamordnare på den förvaltningen och 
reinvestering sker i dialog mellan förvaltningarna.  

  Rådet – Vad händer med Kvarnparken?  
Svar: Det är inte helt klart vad som ska hända där. Det är kommundirektör som fattar 
besluten och just nu är det Kultur och fritidsförvaltningen som hyr nu. I sommar kommer 
företaget Main event att hyra Kvarnparken under ett musikevent.  

Beslutsunderlag  
Förslag reinvesteringsplan 2025-2034 Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Beslut 
1. Det kommunala pensionärsrådet tar del av informationen.  

___ 

Beslutet skickas till 

Akten 
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§ 7 

 

Information från Omsorgs- och socialförvaltningen  
Aktiv vardag - Fallförebyggande hembesök 
Föredragande: Henny Kinell och Lisa Karlberg, arbetsterapeuter  

Mjölby kommun erbjuder sedan 2022 kommuninvånare som får trygghetslarm installerat, 
ett kostnadsfritt hembesök av arbetsterapeut gällande fallprevention för att 
kommuninvånare ska veta var man kan vända sig när behov av hjälp i vardagen uppstår.  

Under hembesöket lyfts risk- och friskfaktorer upp med fokus på fallförebyggande åtgärder. 
Syftet med hembesöket är, dels att informera personen om vad denne kan göra för sin egen 
situation, dels att informera vad Mjölby kommun kan erbjuda för att en person ska hålla sig 
aktiv i sin vardag och så länge som möjligt. Det lämnas också en broschyr, som innehåller 
tips om vad kommunen har att erbjuda, till exempel Fixartjänst och olika mötesplatser. 
Broschyren innehåller också råd om vad som är bra att tänka på när det gäller kost och 
medicin. Inom kort uppdateras även mjolby.se med information om vårt fallförebyggande 
arbete.  

Det fallförebyggande arbetet startade i Mjölby kommun som ett projekt, men är sedan några 
år permanentat. Bakgrunden till arbetssättet är att förebygga fallolyckor, då man kunnat se 
att 7 av 10 personer som läggs in på sjukhus är personer över 65 år och har ramlat i hemmet. 
Idag lever vi längre och det gör det viktigt med preventivt arbete som detta. Fördelarna är 
många, och för individen ökar chanserna att behålla självständighet, att få bo kvar hemma, 
minska fysiska och psykiskt lidande.   

Planen är att utvärdera effekten av hembesöken genom att be några mottagare efter cirka 
sex månader att svara på några frågor gällande hur de tagit till sig informationen.  

  Rådet – Skulle ni kunna komma ut på föreningsmöten och informera om detta?  
Svar: Det får vi ta med till ansvariga.   

  Rådet – De som redan har larm installerade, kommer även de att få fallförebyggande 
besök?  
Svar: Det preventiva arbetet som utkommit av detta projekt, sker i samband med 
nyinstallationer. Har man larm installerat men känner behov av att se över sin hemmiljö 
kontaktas biståndshandläggare  

Beslut 
1. Det kommunala pensionärsrådet tar del av informationen. 

___ 

Beslutet skickas till 

Akten  
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Uppdragen från nämnden 
Föredragande: Rådets ordförande Therese Gustafsson (KD) OSN 

Med anledning av det ekonomiska läget för omsorgs- och socialnämnden, lämnade nämnden ett 
antal utredningsuppdrag till förvaltningen. Ordförande redogör och kommenterar de uppdrag 
nämnden lämnat till förvaltningen att utreda. En del av dessa uppdrag redovisas på nämndens 
sammanträde i juni och några till hösten. Vad nämnden fattar för beslut kring de olika uppdragen 
kan läsas i protokollen som anslås på Mjölby kommuns hemsida.  

Beslut 
1. Det kommunala pensionärsrådet tar del av informationen. 

___ 

Beslutet skickas till 

Akten  
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§ 8 

 

Övriga frågor 
Kommunala pensionärsrådet beslutar att övriga frågor ska skickas till ordförande och sekreterare 
innan ärendeberedningen 2023-11-06 / § 32 

• Rapport från RPR,  
Föredragande: Kent Kärrlander, vice ordförande KPR  
Föredragande berättar kort om vårdcentralsundersökningen.  
 

• Kommunens protokoll, kallelser och handlingar 
Föredragande: Anna Selvin, sekreterare 
För att hålla er uppdaterade om vad som händer i Mjölby kommuns 
förvaltningar kan ni ta del av protokoll från nämnder, kommunstyrelsen 
och kommunfullmäktiges möten. Dessa finner ni på kommunens hemsida: 
Möten, protokoll och kallelser | Mjölby kommun (mjolby.se) använd länken 
eller skriv Protokoll i sökrutan på hemsidan.  

• Synpunkter och Mjölbyförslag, Medborgarservice 
Föredragande: Anna Selvin, sekreterare 
Det finns också en möjlighet för samtliga kommunmedborgare att lämna 
synpunkter och klagomål, samt inkomma med Mjölbyförslag 
(medborgarförslag). Detta finner ni information om på Mjölby kommuns 
hemsida: Synpunkter och felanmälan | Mjölby kommun (mjolby.se) använd 
länken eller skriv Synpunkt eller Mjölbyförslag i sökrutan på hemsidan.  
 

• Funktionshinderpolitisk plan 2024-2030 har delgetts rådet via mail.  
Rådet har inga frågor.  
 

• Fråga från gruppmötet innan sammanträdet, den 15 februari 2024.  
Hur förbereder Mjölby Kommun sin personal på om det skulle uppstå en 
kris eller om det blir krig?  
  Ärendeberedningen bestämmer att sekreterare kollar upp detta och 
återkommer till ärendeberedningen i augusti för vidare hantering. 
 

• Frågor från SPF Dacke – svar togs på gruppmötet och kort på mötet. Frågor 
och svar redovisas nedan. 

 
Mailfrågor från SPF Dacke daterat 2024-04-24 
1. Hemtjänstindex. 
Frågan angående Hemstjänstindex besvarades i föregående protokoll från rådets 
sammanträde:  
”Övrig fråga 2023-11-06: Hur ställer sig kommunen till Hemtjänstindex? 
Detta är en sammanställd rapport som kommuner kan köpa. Utredning pågår av 
förvaltningsekonom om rapportering inom kommunen, ställningstagande om 2023 års 
resultat som finns tillgängligt.” 
  Svar: Förvaltningsekonom meddelad om att KPR är intresserade att få information när 
utredningen är klar.  
 
2. Seniorvägledare 
Frågan besvarades i föregående protokoll från rådets sammanträde:  

https://www.mjolby.se/kommun-och-politik/politik-och-demokrati/moten-protokoll-och-kallelser
https://www.mjolby.se/kommun-och-politik/politik-och-demokrati/dialog-och-synpunkter/synpunkter-och-felanmalan
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”Övrig fråga 2023-11-06: Har kommunen seniorvägledare?   
Det finns stöd och vägledning för seniorer, men stödet finns inte samlat i nuläget vilket kan 
upplevas att det är svårt att finna. Verksamhetsutvecklare Camilla Wentzell, arbetar med 
förebyggande hembesök för att sprida informationen i ett tidigare skede. Camilla är 
inbjuden till KPR den 5 juni för att beskriva arbetet med ” Förebyggande hembesök” mer 
ingående. Hon jobbar med att samla information och vägledning för seniorer i en broschyr 
och på kommunens hemsida.” 
  Svar: Mjölby kommun har valt att inte använda begreppet seniorvägledare av fler 
anledningar, dels jobbar vi mot alla åldrar, dels att begreppet vägledare kan vara 
vilseledande, men det finns vägledning för seniorer på flera vis i kommunen. 
Arbetsterapeuterna har på dagens sammanträde visat en del av aktiv vardag, 
fallförebyggande hembesök samt utveckling av råd och vägledning på hemsidan och i den 
broschyr som är framtagen.  
 
3. Hemtjänstpersonalen och frågan om kontroll av anställda i brottsregistret? ,  
  Svar: Nej det sker inte idag. Det beror på att det inte finns lagligt stöd att kontrollera 
anställda i brottsregistret. Det pågår dock utredning hos SKR om detta. När anställningen 
gäller arbete med barn och unga, begärs ett utdrag från misstanke- och belastningsregistret. 
När det uppdagas att brottslig handling av personal i Mjölby kommunen verksamheter, så 
hanteras detta av chefen, enligt gällande lagar, där t.ex. polisanmälan och uppsägning kan 
bli aktuellt, alternativt varning beroende på brottets karaktär.  
  
4. På det senaste KPR-möte saknades information om de kommande förändringarna på 
Slomarps sjukhem. Det borde vara självklart att vi får del av viktiga förändringar i 
kommunen. Av vilka skäl redovisades inte ärendet för KPR ledamöterna? 
  Svar: Det har inte skett några förändringar mer än det ställningstagande av nämnden att 
inte förlänga avtalet med Attendo. Slomarps sjukhem kommer återtas i kommunal regi i  
december 2025. Protokoll från nämndens sammanträde ligger publikt på Mjölby kommuns 
hemsida att ta del av.  
  
Mail från SPF Dacke daterat 2024-02-06 
1. Enlig uppgift missade kommunen att söka bidraget ” stimulansmedel för psykisk hälsa” 
Finns inte detta behov i Mjölby kommun? 
  Svar: Det finns en mängd olika bidrag att söka för kommuner, men det är viktigt att känna 
till att det finns specifika regler kring många av dessa. De ska också rapporteras och 
utbetalda medel behöver utnyttjas inom en viss period och om detta inte sker blir 
kommunen återbetalningsskyldig. OSF ledningsgrupp har möten kontinuerligt där man ser 
över vilka statsbidrag och andra bidrag man har rätt att söka, därefter för man dialoger 
kring om vilka bidrag som ska sökas och hur de ska användas.  
 
Ansökan om olika bidrag sker från samtliga förvaltningar och kommunledningskontoret.  
Gällande er fråga om psykisk hälsa, har hela kommunen fortlöpande arbete inom befintliga 
verksamheter. Inom samtliga enheter på förvaltningarna UTB och OSF pågår dagligen 
arbete kring psykisk hälsa och ohälsa, både förebyggande och hantera pågående. Det 
förekommer också arbete inom andra förvaltningar, bland annat på Trygg och 
säkerhetsenheten. Att stimulansmedel inte sökts, innebär inte att man inte tillgodoser 
behovet med befintliga resurser eller genom andra bidrag. På Mjölby kommuns hemsida 
finner ni mer information om detta ämne.  
 
2. Seniorvägledare, enligt modell Falun kommun efterlyses. En utmärkt verksamhet som       
även passar i Mjölby. Vi önskar att den möjligheten undersöks och att kommunens           
egen verksamhet kompletteras. Se ”https://url10.mailanyone.net/scanner?m=1rXKGY-
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0001pq-5C&d=4%7Cmail%2F90%2F1707221400%2F1rXKGY-0001pq-
5C%7Cin10i%7C57e1b682%7C13607612%7C12936122%7C65C2217A596BA3CB7C44AD9E7E
85FA88&o=u.ww.alnwfes&s=EG2SOqrisvde3GmEa-jQWFnJ0Yg” 
  Svar: Se svar ovan.  
 
3. Ett antal äldre personer har en egen larmklocka som registrerar fall mm. Undersök 
möjligheten att koppla den till kommunens larm. 
  Svar: Det går inte att ansluta privata klockor/larm till kommunens larm. Kommunens larm 
föregås med en individuell behovsbedömning för insats, där en avgift för insatsen tas ut för 
brukaren. Kommunen har avtal med Everon som hanterar larmen för de som har insatsen.  
 
4. Finns det en variant av färdtjänst som är anpassad till en del av året, t.ex. vinterhalvåret 
då behovet är betydligt större? 
  Svar: Färdtjänst gäller året om och kan utnyttjas när brukaren önskar. Det vill säga, vill du 
gå sommartid, så är det inget hinder. Vill man utnyttja färdtjänst kalla dagar, så gör man 
det. Färdtjänst beviljas den som inte har förmåga att använda kollektivtrafiken. Behovet ska 
vara permanent och styrkas av läkare. 

Beslut 
1. Det kommunala pensionärsrådet tar del av informationen. 

___ 

Beslutet skickas till 

Akten  
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§ 9 

 
Mötets avslutande 
 

Sammanträdet förklaras avslutat. 
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